Зарегистрировано Управлением Минюста России по Магаданской области и

Чукотскому автономному округу 8 апреля 2015 г. Ru493010002015001

МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 3 марта 2015 г. № 2-Д

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД МАГАДАН»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город

Магадан» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции федеральных законов от 27 мая 2014

года № 136-ФЗ, от 23 июня 2014 года № 165-ФЗ, от 21 июля 2014 года №

217-ФЗ, от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ, от 21 июля 2014 года № 217-ФЗ, от

21 июля 2014 года № 234-ФЗ, от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ, от 14 октября

2014 года № 307-ФЗ), Законом Магаданской области от 19 февраля 1996 года

№ 4-ОЗ «О местном самоуправлении в Магаданской области» (в редакции

Закона Магаданской области от 21 октября 2014 года № 1803-ОЗ), на

основании пункта 1 части 1 статьи 29, статей 67 и 68 Устава муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», Магаданская городская

Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Магадан»,

принятый решением Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 года

№ 96-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской

Думы от 26 июля 2006 года № 72-Д, от 27 марта 2007 года № 22-Д, от 30

ноября 2007 года № 95-Д, от 19 июня 2008 года № 73-Д, от 26 февраля 2009

года № 2-Д, от 21 сентября 2009 года № 96-Д, от 10 июня 2010 года № 28-Д,

от 5 октября 2010 года № 66-Д, от 18 февраля 2011 года № 1-Д, от 28 октября

2011 года № 63-Д, от 27 марта 2012 года № 22-Д от 26 июня 2012 года № 44-

Д, от 30 октября 2012 года № 67-Д, от 8 апреля 2013 года № 30-Д, от 10

сентября 2013 года № 79-Д, от 4 марта 2014 года № 1-Д, от 14 июля 2014 года

№ 60-Д), следующие изменения:

1.1. В статье 7:

1) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета городского округа,

consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECFEAFB62ACFB1FD18F78F30CB85AEDB1CA57183F9798309D42431079PBg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E2355DFFA6DEB6EDB09EACBE2F537F7A4448CD871F95BED15ECED8F050B3E9198329C5DP4g8W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE0FD62ACFB1FD18F78F30CB85AEDB1CA57183F9798309D42431079PBg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E908135945715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E9080379A5715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E908037945715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E908538995715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E9083319E5715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDB1CA57183F9798309D42431079PBg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E9087319E5715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E908731985715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W

утверждение и исполнение бюджета городского округа, осуществление

контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об

исполнении бюджета городского округа;»;

2) в пункте 26 части 1 слова «осуществление муниципального

земельного контроля за использованием земель городского округа» заменить

словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах

городского округа»;

3) пункт 40 части 1 признать утратившим силу.

1.2. В статье 7.1:

1) часть 1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) создание условий для организации проведения независимой оценки

качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые

установлены федеральными законами.»;

2) часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) предоставление гражданам жилых помещений муниципального

жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования в соответствии с жилищным

законодательством.».

1.3. Часть 1 статьи 8.1 изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют

муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных

муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного

значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены

федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления,

также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных

федеральными законами, законами Магаданской области.».

1.4. В части 2 статьи 11 слова «может проводиться» заменить словом

«проводится».

1.5. В пункте 3 части 3 статьи 18 после слов «проекты планировки

территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за

исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации,».

1.6. Дополнить статьей 22.1 следующего содержания:

«Статья 22.1. Иные формы непосредственного осуществления

населением местного самоуправления

1. Для осуществления иных форм непосредственного осуществления

consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F11389BD261D8094C117FA5EACD1C4AE2F6P0g7W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F14389BD261D8094C117FA5EACD1C4AE2F6P0g7W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E9081339C5715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E9081339D5715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E9081339D5715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F14379BD261D8094C117FA5EACD1C4AE2F6P0g7W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E908738985715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E918433985715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E2355DFFA6DEB6EDA09E4C3E7F537F7A4448CD871F95BED15ECED8F050B3E9198329C5DP4g8W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDB1CA57183F9798309D42431079PBg2W

населением местного самоуправления на части территории муниципального

образования «Город Магадан» в целях реализации решений, принятых

органами местного самоуправления по вопросам местного значения,

избираются общественный совет, староста.

Часть территории муниципального образования, на которой

осуществляют деятельность общественный совет, староста, определяется

мэрией города Магадана.

2. Направления деятельности общественного совета, старосты, их

полномочия, срок полномочий, порядок избрания (переизбрания), порядок

взаимодействия с органами местного самоуправления, а также порядок

осуществления органами местного самоуправления контроля за

деятельностью общественного совета, старосты определяются решением

Магаданской городской Думы.».

1.7. В абзаце третьем части 6 статьи 27 слова «состоять членами

управления» заменить словами «состоять членами органа управления».

1.8. В абзаце третьем части 4 статьи 33 слова «состоять членом

управления» заменить словами «состоять членом органа управления».

1.9. В статье 38:

1) в пункте 4 части 1 слово «разработка» заменить словом

«составление»;

2) пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:

«5) исполнение местного бюджета, составление отчета об исполнении

местного бюджета за финансовый год и представление его на утверждение

Магаданской городской Думы;».

1.10. Пункт 2 статьи 43.1 дополнить словами следующего содержания «,

предельный размер компенсации устанавливается решением Магаданской

городской Думы;».

1.11. В части 12 статьи 45 слова «Муниципальные правовые акты»

заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты».

1.12. Статью 49 изложить в следующей редакции:

«Статья 49. Бюджет городского округа (местный бюджет)

1. Город Магадан имеет собственный бюджет (местный бюджет).

2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение

и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его

исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного

бюджета осуществляются органами местного самоуправления

consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E908135995715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E9081389F5715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E9082379C5715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E9184379C5715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E9184379D5715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E9187389E5715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E9081319B5715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E9083389F5715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W

самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным

кодексом Российской Федерации.

3. Порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета,

утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за

его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении местного

бюджета определяется органами местного самоуправления в пределах своей

компетенции в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации.».

1.13. Статью 50 изложить в следующей редакции:

«Статья 50. Доходы бюджета городского округа

Формирование доходов бюджета города Магадана осуществляется в

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации,

законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных

обязательных платежах.».

1.14. Статью 51 изложить в следующей редакции:

«Статья 51. Расходы бюджета городского округа

1. Формирование расходов местного бюджета города Магадана

осуществляется в соответствии с расходными обязательствами городского

округа, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного

самоуправления муниципального образования «Город Магадан» в

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств городского округа

осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.15. Статью 57 признать утратившей силу.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

3. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой

информации после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Вечерний Магадан».

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

А.А.ПОПОВ

consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E2355DFFA6DEB6EDB0EE3C9E0F537F7A4448CD871F95BED15ECED8F050B3E9198329C5DP4g8W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E2355DFFA6DEB6EDB0EE3C9E0F537F7A4448CD871F95BED15ECED8F050B3E9198329C5DP4g8W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E908338945715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E9080309F5715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E2355DFFA6DEB6EDB0EE3C9E0F537F7A4448CD871F95BED15ECED8F050B3E9198329C5DP4g8W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E2355DFFA6DEB6EDB0EE3C9E0F537F7A4448CD871F95BED15ECED8F050B3E9198329C5DP4g8W
consultantplus://offline/ref=A0B3FDC7C2A12CB3223E3D58C99637E566D753EECEE2F762AFFB1FD18F78F30CB85AEDA3CA0F143E9080349E5715413CEEE7CD0556E2F6109CDB37PEg2W